
ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6  C.F.  91117720689 C.M. PEIC83200Q  Prot. 001270/U. del 15/02.2023 17:48 VII.8 Contratti  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6 

Via Scarfoglio, 35 - 65129 Pescara - Tel.085 67422 - Fax 085 64030    

Codice Fiscale 91117720689 -  e-mail: peic83200q@istruzione.it 

        

      Alla sez. “Amministrazione Trasparente” 

      All’ Albo-SITO WEB comprensivopescara6.edu.it 

OGGETTO: Determina formazione ATA- CIG n. ZDD39FF879 - Proroga 

La Dirigente Scolastica 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I.  n. 129/2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’Offerta formativa; 

VISTO l’art. 4 del Regolamento Interno sull’ attività negoziale, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 4/2 del 10 febbraio 2022; 

VISTA la determina prot. 8040/U.V.8 del 24/11/2022 di affidamento dell’incarico per formazione Ata per 

n. 20 ore alla Dott.ssa Mara Menegatti; 

RITENUTO necessario procedere  alla proroga del contratto di formazione;  

ACCERTATA la possibilità di far fronte alla spesa con risorse interne presenti in bilancio;  

CONSIDERATO il regolare espletamento dell’incarico conferito alla Dott.ssa Mara Menegatti in virtù 

del precedente succitato contratto;  

 PRESO ATTO della rendicontazione prodotta dall’ esperto al termine dell’espletamento di n. 20 ore di 

formazione; 

DETERMINA 

Di prorogare, alle medesime condizioni, il contratto di prestazione d’opera prot. n. 8065/U.V.8 del 

25/11/2022, stipulato con la Dott.ssa Mara Menegatti, nata a Bologna il 07/09/1957, residente a 
Pescara  in via  Maestri del Lavoro d’Italia , CF: MNGMRA57P47A9440 di seguito denominato 
esperto,  prevedendo un ulteriore impegno orario di n. 20 ore, retribuite col compenso orario lordo di € 

41,32 per ogni ora di attività effettivamente svolta; 

Di imputare la spesa al piano di destinazione P.04.4-  Progetti per Formazione/aggiornamento del personale, 

i l  compenso lordo omnicomprensivo di €  826,40 (ottocentoventisei/40),  per numero 20 ore. 

Titolare del trattamento dati è la Dirigente Scolastica dott.ssa Mariella Centurione. 

Responsabile del procedimento è la DSGA Adele Antinarella. 

Pescara, 15/02/2022      

                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Dott.ssa Mariella Centurione 

 \A.A.                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/1993 

           


